Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

03 ноября 2020 г.                     с. Левокумское                                                № 33
Об учреждении (создании) администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 37, 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 4 статьи 27 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Учредить (создать) исполнительно-распорядительный орган Левокумского муниципального округа Ставропольского края, имеющий с учетом исторических и иных местных традиций наименование «Администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края» и наделить его правами юридического лица, включая права иметь обособленное имущество и отвечать им по своим обязательствам, от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

2. Определить:

2.1. Полное наименование администрации муниципального округа: Администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Сокращенное наименование: Администрация ЛМО СК.

2.3. Организационно-правовою форму - учреждение, тип - казенное, форма собственности - муниципальная.
2.4. Местонахождение администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края: 357960, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Карла Маркса, 170.

3. Уполномочить главу Левокумского муниципального округа Ставропольского края Иванова Андрея Николаевича выступить заявителем при осуществлении государственной регистрации администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в качестве юридического лица.

4. Признать утратившим силу решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2004 г. № 10 «О наделении правами юридического лица администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов